平成 18 年 5 月 24 日

各 位

名 古 屋 市 中 区 栄 三 丁 目 7 番 2 0 号

株 式 会 社 ア ト ム

代 表 取 締 役 社 長  植 田  剛 史

(コード番号 7412 名証・東証二部)

問合せ先 取締役管理本部長 野原滋公

（ ℡ ： ０ ５ ２ － ２ ４ ９ － ５ ２ ２ ５ ）

資本準備金および利益準備金の減少に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 5 月 24 日の取締役会において、平成 18 年 6 月 16 日の当社第 35 回定時株

主総会にて「減資及び準備金減少案承認の件」が可決されることを条件として、下記のとおり資

本準備金および利益準備金を減少することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．資本準備金および利益準備金減少の目的

         固定資産の減損に係る会計基準適用に伴う減損損失の計上等による 18 年 3 月期末

における未処理損失 6,391,091,331 円を一掃し、財務体質を早急に改善することを

目的としたものです。将来において、利益指標による株主利益を最大限に重視した

経営を行っていくための方策です。

２．資本準備金および利益準備金減少の要領

（減少すべき資本準備金および利益準備金の額）

平成 18 年 3 月 31 日時点の準備金の総額 4,711,145,524 円から、資本準備金の全

額に当たる 4,549,039,139 円および利益準備金の全額に当たる 162,106,385 円の合

計 4,711,145,524 円を取り崩します。なお、取崩し後の準備金の額は、資本準備金

0 円、利益準備金 0 円となります。

   ３．資本準備金および利益準備金減少の日程

(1)取締役会決議日  平成 18 年 5 月 24 日（本日）

(2)定時株主総会決議日  平成 18 年 6 月 16 日（予定）

(3)債権者異議申述公告  平成 18 年 6 月 17 日（予定）

(4)債権者異議申述最終期日 平成 18 年 7 月 31 日（予定）

(5)準備金減少の効力発生日 平成 18 年 8 月１日（予定）

   ４．今後の見通し

 本日公表の「減資に関するお知らせ」と併せ、今回の資本準備金および利益準備

金減少により当社バランスシートの健全化を図ります。今後とも当社の企業価値向

上に向けた取り組みを推進してまいります。

以 上